
Międzynarodowa konferencja pod Tatrami
Trzydniowe spotkanie, które odbyło się w dniach 19–21 kwietnia w Nosalowym Dworze, rozpoczęto
od przedłużenia umowy o współpracy trwającej już od dekady pomiędzy Tatrzańskim Parkiem
Narodowym, Tatranskim Narodnym Parkiem oraz Parkiem Narodowym Gór Skalistych w Stanach
Zjednoczonych. Walter Braunohler, konsul generalny USA w Krakowie, oraz dyrektorzy
poszczególnych parków, Szymon Ziobrowski, Darla Sidles oraz Pavol Majko podsumowali efekty
dotychczasowej wymiany doświadczeń. Specjalnie dla uczestników konferencji i dla zakopiańczyków
zagrała Orkiestra Amerykańskich Sił Powietrznych. W trakcie koncertu, który przyciągnął
kilkusetosobową publiczność, usłyszeliśmy m.in. przeboje z Broadwayu, muzykę filmową, standardy
jazzowe i utwory Dixieland.

Pozostałe dwa dni obfitowały w wystąpienia specjalistów w dziedzinie interpretacji dziedzictwa w
obszarach chronionych oraz obiektach dziedzictwa kulturowego. Gościliśmy między innymi Jamesa
Cartera, który opracował pierwszy w Wielkiej Brytanii interpretacyjny kurs pisania i co roku
organizuje niezwykle popularne warsztaty. Szkolenie z pisania interpretacyjnego przeprowadził
członek brytyjskiego Stowarzyszenia na rzecz Interpretacji Dziedzictwa (Association for Heritage
Interpretation) – Steven Richard Price. Przed licznym gronem odbiorców, pośród których
zdecydowaną większość stanowili reprezentanci parków narodowych i Lasów Państwowych,
wystąpili przedstawiciele Parku Narodowego Gór Skalistych – Darla Sidles oraz Rich Fedorchak. Do
grona prelegentów dołączyli także eksperci zrzeszeni w Europejskim Stowarzyszeniu na rzecz
Interpretacji dziedzictwa – Valya Stergioti, Valeria Klitsounova, Tomas Ruzicka, Ladislav Ptacek oraz
Kate Hookham reprezentująca Mindstretchers. Sesję warsztatową wsparli pracownicy Małopolskiego
Instytutu Kultury – Piotr Idziak oraz Katarzyna Barańska, Ojcowskiego Parku Narodowego – Alicja
Fischer, Magurskiego Parku Narodowego – Magdalena Kuś, Uniwersytetu Rolniczego – Magdalena
Frączek oraz Lasów Państwowych – Anna Pikus.

W gronie współorganizatorów znaleźli się: Karkonoski Park Narodowy, Babiogórski Park Narodowy,
Związek Pracodawców Polskich Parków Narodowych, Dyrektor Generalny Lasów Państwowych oraz
Konsulat Generalny USA w Krakowie. Konferencję patronatem medialnym objęli Radio Kraków i
Tygodnik Podhalański.

Serdecznie dziękujemy współorganizatorom i uczestnikom konferencji!
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